[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СРЕДНЕУРГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПРОТОКОЛ
26.09.2014 г.

  № 19
с.Средний Ургал
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Руденко Татьяна Викторовна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Каркунова Наталья Викторовна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Чайкина Светлана Валентиновна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Романенко Галина Анатольевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Чайкина Светлана Валентиновна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

ОТСУТСТВОВАЛИ:

	Винник Николай Валентинович
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Шабатина Ксения Андреевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

Девятнадцатое   заседание открывает председатель Совета депутатов – Глава поселения Захарченко Петр Сергеевич

По предложению открыть девятнадцатое  заседание Совета депутатов 5-го созыва депутаты проголосовали.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Председатель Совета депутатов Захарченко П.С. объявил заседание открытым. Далее председательствующий предложил сформировать и утвердить повестку дня.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении порядка владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Среднеургальского сельского поселения.

2.Об учете муниципального имущества и ведение реестра муниципального имущества Среднеургальского сельского поселения.

3.Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Среднеургальского сельского поселения.
После обсуждения повестка дня была принята за основу.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Председатель Совета депутатов Захарченко П.С. занимает место в президиуме и продолжает заседание Совета депутатов.
Вопрос № 1. Об утверждении порядка владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий Захарченко П.С. пояснил, что в соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Среднеургальского сельского  поселения, решением Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения от 26 сентября 2014 года № 54 «Об утверждении порядка владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Среднеургальского сельского поселения» предлагаю обсудить  и утвердить порядок владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Среднеургальского сельского поселения.
После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 54) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).
Вопрос № 2. Об учете муниципального имущества и ведение реестра муниципального имущества Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий Захарченко П.С. пояснил, что в соответствии с приказом министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», в целях организации учета муниципального имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации, Хабаровского края, уставом Среднеургальского сельского поселения, а также совершенствования механизмов управления и распоряжения этим имуществом. Предлагаю утвердить формы (бланки) ведения реестра муниципального имущества Среднеургальского сельского поселения.
После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 55) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Вопрос № 3. Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий Захарченко П.С. пояснил, что в соответствии с частью 5 статьи 81 Бюджетного кодекса российской Федерации предлагаю обсудить и утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Среднеургальского сельского поселения.
После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 56) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Председатель Совета депутатов закрыл  девятнадцатое заседание Совета депутатов 5-го созыва.

Глава, Председатель Совета депутатов
Среднеургальского сельского поселения

П.С.Захарченко